PAGE

        [image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.12.2019 № 119

        р.п. Советское

О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального образования от 05.09.2016 № 88
          Руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального образования от 05.09.2016 № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации Советского муниципального образования Советского муниципального района на 2017-2019 годы»» следующие изменения:

Пункты 4.3 и 4.7. Раздела IV. Перечень основных мероприятий Программы изложить в новой редакции:

4.3. Повышение профессионального уровня и квалификации муниципальных служащих:
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, всего
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2017
	2018
	2019

	4.3.1. Оценка профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих посредством проведения аттестации
	Глава администрации муниципального образования
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	4.3.2. Проведение экзаменов на присвоение классного чина муниципальной службы
	Глава администрации муниципального образования
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	4.3.3. Определение потребности в обучении, переподготовке и повышении квалификации муниципальных служащих
	Глава администрации муниципального образования и специалисты администрации муниципального образования
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	4.3.4. Разработка и утверждение плана обучения, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих за счет средств местного бюджета (в пределах средств, выделенных на указанные цели)
	Специалист администрации муниципального образования, ответственный за кадровую работу
	Всего:
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	4.3.5. Обучение, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих в соответствии с утвержденным графиком
	Специалист администрации муниципального образования, ответственный за кадровую работу
	Всего:
	22
	0
	10
	12

	Местный бюджет (прогнозно)
	22
	0
	10
	12

	Областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу:
	Всего:
	22
	0
	10
	12

	Местный бюджет (прогнозно)
	22
	0
	10
	12

	Областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

4.7. Развитие материально-технической базы для организации осуществления полномочий органов местного самоуправления:
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, всего
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2017
	2018
	2019

	4.7.1. Страхование и ТО автомашины
	Глава администрации муниципального образования
	Всего:
	5
	0
	0
	5

	Местный бюджет (прогнозно)
	5
	0
	0
	5

	Областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	4.7.2. Приобретение ГСМ для автомашины
	Глава администрации муниципального образования
	Всего:
	151
	0
	0
	151

	Местный бюджет (прогнозно)
	151
	0
	0
	151

	Областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	4.7.3. Приобретение автозапчастей и резины для автомашины
	Глава администрации муниципального образования
	Всего:
	23
	0
	0
	23

	Местный бюджет (прогнозно)
	23
	0
	0
	23

	Областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	4.7.4. Приобретение расходных материалов, материалов для ремонта в здании администрации, канцелярских товаров и бумаги для нужд администрации
	Главный специалист, ответственный за материальное обеспечение администрации
	Всего:
	87
	5
	24
	58

	Местный бюджет (прогнозно)
	87
	5
	24
	58

	Областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	4.7.5. Приобретение основных средств и оформления документов, в том числе автомобиля
	Глава администрации муниципального образования
	Всего:
	765
	0
	0
	765

	Местный бюджет (прогнозно)
	265
	0
	0
	265

	Областной бюджет (прогнозно)
	500
	0
	0
	500

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	4.7.6.  Услуги связи (почтовые расходы и расходы на  телефонию, интернет и сотовую связь)
	Глава администрации муниципального образования
	Всего:
	83
	0
	0
	83

	Местный бюджет (прогнозно)
	83
	0
	0
	83

	Областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	4.7.7. Подписка на печатные издания (газеты, журналы и т.д.)
	Главный специалист, ответственный за материальное обеспечение администрации
	Всего:
	4
	0
	0
	4

	Местный бюджет (прогнозно)
	4
	0
	0
	4

	Областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	4.7.8. Оплата услуг (за электроэнергию, газ, воду,  техническое обслуживание и прочие услуги)
	Главный специалист, ответственный за материальное обеспечение администрации
	Всего:
	97
	0
	0
	97

	Местный бюджет (прогнозно)
	97
	0
	0
	97

	Областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу:
	Всего:
	1215
	5
	24
	1186

	Местный бюджет (прогнозно)
	715
	5
	24
	686

	Областной бюджет (прогнозно)
	500
	0
	0
	500

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	Всего:
	1492,42
	98,422
	114
	1280

	Местный бюджет (прогнозно)
	992,422
	98,422
	114
	780

	Областной бюджет (прогнозно)
	500

	500

	Федеральный бюджет (прогнозно)

	Внебюджетные источники (прогнозно)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.
Глава администрации
Советского муниципального образования                                 Е.В. Дьяконова
Шерстова Т.П.
6 11 16